
Contacto

Teléfono +34 942200818
Correo Electrónico imd@santander.es

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 327/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santanderdeportes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario 23-24 para el personal del IMD

Suministro de vestuario para el personal del Instituto Municipal de Deportes 23-24Descripción 
Valor estimado del contrato 59.988,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.987,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.534,88 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.santanderdeportes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario general

Lote I - Vestuario generalDescripción 
Valor estimado del contrato 16.866,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.408,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.866,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RG MONTEMAR
NIF B39406442
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Grupo Faro 8, Naves 4-5, PI El Campón
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942341817
Correo Electrónico montemar@rgiberia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.390,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.412,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 327/2023
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

Contrato VESTUARIO IMD 23-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mxf
Igj8lDixtLyNNK57pW/BY8oUKJp3CNrZKKwqYrg5cwUdmyefN87pNukDb64vMqjcjvuC3fgC%2B%2B5ULH1OBX9yl1Ba3W
8%2B9FIqtfiRMJwvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mxfIgj8lDixtLyNNK57pW/BY8oUKJp3CNrZKKwqYrg5cwUdmyefN87pNukDb64vMqjcjvuC3fgC%2B%2B5ULH1OBX9yl1Ba3W8%2B9FIqtfiRMJwvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mxfIgj8lDixtLyNNK57pW/BY8oUKJp3CNrZKKwqYrg5cwUdmyefN87pNukDb64vMqjcjvuC3fgC%2B%2B5ULH1OBX9yl1Ba3W8%2B9FIqtfiRMJwvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mxfIgj8lDixtLyNNK57pW/BY8oUKJp3CNrZKKwqYrg5cwUdmyefN87pNukDb64vMqjcjvuC3fgC%2B%2B5ULH1OBX9yl1Ba3W8%2B9FIqtfiRMJwvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.063,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.773,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vestuario de equipos de protección individual

Lote 2 - Vestuario de equipos de protección individualDescripción 
Valor estimado del contrato 37.668,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.578,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.668,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RG MONTEMAR
NIF B39406442
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Grupo Faro 8, Naves 4-5, PI El Campón
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942341817
Correo Electrónico montemar@rgiberia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.726,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.598,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 327/2023
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

Contrato VESTUARIO IMD 23-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Lugar

IMD

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n

SOBRE A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/03/2024 a las 08:08 horas
Documentación administrativa y documentación

Dirección Postal

Avenida del Deporte, s/n
(39012) SANTANDER España

Precio de la oferta más baja 27.040,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.726,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qm
nlx/qaSJrhLol6VH8rGYx5x2ORJhn6TWaQRa6918C2WWll3FyFhIGDf04MCPRcbQ8i82cJ/3Xk5n%2Bd7UqLIEbeQASooR
CQxDIOi9%2BRAnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Municipal de Deportes
Sitio Web https://www.santanderdeportes.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad inaplazable de que los empleados del IMD cuenten a la mayor
brevedad posible con los equipos de protección individual necesarios para su trabajo y de entrega obligatoria anual por
parte de la empresa (artículo 5.2 Convenio Colectivo del Instituto Municipal de Deportes).
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qmnlx/qaSJrhLol6VH8rGYx5x2ORJhn6TWaQRa6918C2WWll3FyFhIGDf04MCPRcbQ8i82cJ/3Xk5n%2Bd7UqLIEbeQASooRCQxDIOi9%2BRAnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qmnlx/qaSJrhLol6VH8rGYx5x2ORJhn6TWaQRa6918C2WWll3FyFhIGDf04MCPRcbQ8i82cJ/3Xk5n%2Bd7UqLIEbeQASooRCQxDIOi9%2BRAnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qmnlx/qaSJrhLol6VH8rGYx5x2ORJhn6TWaQRa6918C2WWll3FyFhIGDf04MCPRcbQ8i82cJ/3Xk5n%2Bd7UqLIEbeQASooRCQxDIOi9%2BRAnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.santanderdeportes.com/


(39011) SANTANDER Españarelativa a criterios no cuantificables por fórmula

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FVDpgdrTPjKS8 1gZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Apariencia, confección, acabado, diseño y comodidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cuidado y conservación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ergonomía y seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014078329 |  2024-000929779 | Mon, 02 Sep 2024 09:57:56:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46624082152154877745102829563657526048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FVDpgdrTPjKS81gZFETWmA%3D%3D

